

連結財務諸表
(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	44,300	23,795
受取手形及び売掛金	11,039	5,804
有価証券	2,448	279
商品及び製品	3,399	2,453
仕掛品	13,839	17,952
原材料及び貯蔵品	10,988	12,944
その他	18,827	16,481
貸倒引当金	△884	△854
流動資産合計	103,958	78,856
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	406,384	430,598
減価償却累計額	△56,678	△70,798
建物及び構築物(純額)	349,706	359,800
機械装置及び運搬具	62,551	64,827
減価償却累計額	△37,450	△41,900
機械装置及び運搬具(純額)	25,100	22,927
リース資産	56,151	59,882
減価償却累計額	△6,366	△8,367
リース資産(純額)	49,784	51,515
土地	7,544	7,732
建設仮勘定	6,670	9,665
その他	30,661	33,205
減価償却累計額	△26,670	△27,637
その他(純額)	3,991	5,568
有形固定資産合計	442,798	457,209
無形固定資産		
その他	1,795	2,041
無形固定資産合計	1,795	2,041
投資その他の資産		
投資有価証券	9,941	10,250
長期貸付金	4,483	9,490
長期預け金	8,743	9,735
関係会社長期預け金	34,402	38,351
関係会社長期未収入金	11,423	9,967
繰延税金資産	4,586	4,216
その他	10,564	16,860
貸倒引当金	△4,992	△5,041
投資その他の資産合計	79,152	93,830
固定資産合計	523,745	553,082
繰延資産	301	857
資産合計	628,006	632,795

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,399	6,290
1年内返済予定の長期借入金	4,467	948
1年内償還予定の社債	113,810	—
未払金	6,492	6,020
未払費用	10,169	9,709
未払法人税等	81	43
賞与引当金	87	93
その他	20,230	20,234
流動負債合計	164,739	43,341
固定負債		
社債	—	62,913
長期借入金	—	62,152
退職給付に係る負債	650	1,099
関係会社長期預り金	7,091	14,233
リース債務	56,650	61,420
繰延税金負債	7,305	15,326
その他	3,181	2,576
固定負債合計	74,879	219,723
負債合計	239,618	263,064
純資産の部		
株主資本		
資本金	98	98
資本剰余金	18,828	18,828
利益剰余金	364,273	342,614
自己株式	△7,298	△7,298
株主資本合計	375,900	354,241
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△20	△32
為替換算調整勘定	12,620	15,693
退職給付に係る調整累計額	△163	△170
その他の包括利益累計額合計	12,436	15,489
新株予約権	51	—
純資産合計	388,388	369,731
負債純資産合計	628,006	632,795

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	178,995	126,328
売上原価	79,661	51,225
売上総利益	99,334	75,102
販売費及び一般管理費	68,854	72,077
営業利益	30,480	3,024
営業外収益		
受取利息	1,095	1,074
受取配当金	25	27
為替差益	6,259	11,263
賃貸借契約解約益	18,698	—
リース解約益	4,150	—
持分法による投資利益	—	9
その他	717	582
営業外収益合計	30,946	12,957
営業外費用		
支払利息	4,745	6,265
社債利息	11,305	13,163
持分法による投資損失	6,747	—
支払手数料	10	12
貸倒引当金繰入額	46	41
その他	490	2,098
営業外費用合計	23,345	21,581
経常利益又は経常損失(△)	38,080	△5,599
特別利益		
固定資産売却益	49	104
新株予約権戻入益	2	51
特別利益合計	51	156
特別損失		
固定資産除売却損	183	18
投資有価証券評価損	—	81
関係会社株式評価損	—	149
海外投資損失	—	1,099
減損損失	—	34
その他	—	16
特別損失合計	183	1,399
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前当期純損失(△)	37,948	△6,842
法人税、住民税及び事業税	409	116
法人税等調整額	9,099	8,610
法人税等合計	9,508	8,727
当期純利益又は当期純損失(△)	28,439	△15,569
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益又は 親会社株主に帰属する当期純損失(△)	28,439	△15,569

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純利益又は当期純損失(△)	28,439	△15,569
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4	△12
為替換算調整勘定	13,907	3,073
退職給付に係る調整額	△181	△6
その他の包括利益合計	13,721	3,053
包括利益	42,161	△12,516
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	42,161	△12,516
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	98	18,829	338,932	△7,317	350,542
当期変動額					
剰余金の配当			△3,099		△3,099
親会社株主に帰属する 当期純利益			28,439		28,439
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△1		18	17
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△1	25,340	18	25,358
当期末残高	98	18,828	364,273	△7,298	375,900

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	△16	△1,287	18	△1,285	58	349,315
当期変動額						
剰余金の配当						△3,099
親会社株主に帰属する 当期純利益						28,439
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						17
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△4	13,907	△181	13,721	△7	13,714
当期変動額合計	△4	13,907	△181	13,721	△7	39,072
当期末残高	△20	12,620	△163	12,436	51	388,388

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	98	18,828	364,273	△ 7,298	375,900
当期変動額					
剰余金の配当			△ 2,324		△ 2,324
親会社株主に帰属する 当期純損失(△)			△ 15,569		△ 15,569
自己株式の取得					—
自己株式の処分					—
連結範囲の変動			△ 3,764		△ 3,764
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	△ 21,659	—	△ 21,659
当期末残高	98	18,828	342,614	△ 7,298	354,241

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	△ 20	12,620	△ 163	12,436	51	388,388
当期変動額						
剰余金の配当						△ 2,324
親会社株主に帰属する 当期純損失(△)						△ 15,569
自己株式の取得						—
自己株式の処分						—
連結範囲の変動						△ 3,764
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△ 12	3,073	△ 6	3,053	△ 51	3,002
当期変動額合計	△ 12	3,073	△ 6	3,053	△ 51	△ 18,657
当期末残高	△ 32	15,693	△ 170	15,489	—	369,731

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前当期純損失(△)	37,948	△6,842
減価償却費	17,254	18,048
減損損失	—	34
固定資産除売却損益(△は益)	134	△85
関係会社株式評価損	—	149
海外投資損失	—	1,099
投資有価証券評価損益(△は益)	—	81
賃貸借契約解約益	△18,698	—
リース解約益	△4,150	—
新株予約権戻入益	—	△51
持分法による投資損益(△は益)	6,747	△9
受取利息及び受取配当金	△1,120	△1,101
支払利息	4,745	6,265
社債利息	11,305	13,163
為替差損益(△は益)	△6,583	△14,176
貸倒引当金の増減額(△は減少)	59	△274
売上債権の増減額(△は増加)	△1,288	5,335
棚卸資産の増減額(△は増加)	△461	△4,976
未収入金の増減額(△は増加)	△4,922	△1,759
未払消費税等の増減額(△は減少)	187	△3,006
仕入債務の増減額(△は減少)	1,852	△3,207
未払金の増減額(△は減少)	△1,689	△143
その他の流動資産の増減額(△は増加)	353	2,157
その他の流動負債の増減額(△は減少)	381	△5,961
その他の固定負債の増減額(△は減少)	△1,677	5,327
その他	1,468	2,741
小計	41,843	12,807
利息及び配当金の受取額	365	346
利息の支払額	△13,820	△11,478
法人税等の支払額	△371	△156
営業活動によるキャッシュ・フロー	28,017	1,518

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△10,969	△8,554
有形固定資産の売却による収入	73	105
無形固定資産の取得による支出	△764	△475
投資有価証券の取得による支出	△10	△10
短期貸付けによる支出	△800	—
短期貸付金の回収による収入	1,500	41
長期貸付けによる支出	—	△4,650
長期貸付金の回収による収入	208	10
その他	636	161
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,124	△13,371
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	—	60,827
長期借入金の返済による支出	△7,698	△4,973
社債の発行による収入	—	62,832
社債の償還による支出	—	△126,016
配当金の支払額	△3,099	△2,324
セール・アンド・リースバックによる支出	△434	—
その他	△93	△144
財務活動によるキャッシュ・フロー	△11,326	△9,798
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,831	1,108
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	8,397	△20,543
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	38
現金及び現金同等物の期首残高	35,793	44,190
その他の現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	—	109
現金及び現金同等物の期末残高	44,190	23,795